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教會現在進入她最美麗、最榮耀、無瑕疵、無皺紋、前所未有的地步。這個教會
改革的開始，並不是一個拆毀的改革，而是進入一個預備耶穌回來的狀況。大型
教會 Mega Church 的牧師不用懼怕，基本上，所有教會的牧師也不用懼怕，宗
派的誕生本來就是新酒；宗派的皮袋本來就是新皮袋，只不過現在變舊了；舊了
不要緊，聖靈永遠是更新的聖靈，聖靈使用神的僕人和信息去振奮祂子民和僕人
的心，以致在這個時代裏，我們不滿足於現在神給予教會的，而是相信天上有一
個好處要賜下給香港教會，那是無限制的：無領域限制、無牆限制；我相信現在
教會只不過是在更新的過程裏面。

牧者是不用懼怕的！牧者啊、主任牧師啊、主教啊、執事們啊：你們經歷教會
最美好的時間，就是行在聖靈的啟示和更新中，就是此時此刻，就在香港！
Ekklesia，你和我就是教會！我們為着現有的教會感謝神，但我們也為着將來神
要開展的教會，更要感謝神！阿們！所以我要回應的是：如果我們聽懂史福索牧
師和路得師母（Pastor Ed Silvoso & Ruth）所說的，我們這裏應該有 900 間
教會。根據報名人數，有超過 900 人報名，900 間教會就開始了。若夫婦帶領
一間教會，起碼都有 700 間教會。在這個城市裏，一日就誕生 700 間教會，因
為我們就是教會。所以這是一個前所未有的植堂運動，就是現在開始。

一個多月前，我讀到 Pastor Ed Silvoso 的書，我那晚切夜難眠，為甚麼呢？因
為他分享的不是新事，是在聖經裏的事，只不過透過神的僕人再一次傳講。我就
想起1984年，當我在浸信會神學院時，讀到其中一科叫" The Church "《教會》， 

馬健明牧師前言

原來就是講 Ekklesia，突然我發覺到，原來在許多神僕人心中已有這粒種子。原
來當我們讀神學的時候，我們都認知到：教會不是禮拜堂、不是建築物、不是制
度、不是系統；教會就是你和我，神榮耀彰顯的地方，不能被四面牆所限制，也
不能被任何東西攔阻。教會的力量大到可以改變羅馬帝國，今日教會可以叫所有
事情都更新改變，這粒種子早已放在神僕人心裏面，讀神學時已放在我裏面，以
致我裏面有一份不滿足。

所以，我願意在這裏作很簡單的回應，就是由今日開始，我們所講的教會，在香
港、在這城市裏面，要像水銀瀉地一樣，從四面牆流出去每個家庭。由廚房開始，
由家的餐桌開始，由每個辦公室開始，由政府每個部門開始，從此，教會再一次
誕生了；今次這樣誕生，沒有東西可以再攔阻。我願意再一次說：在香港這城市
裏，牧者不再只是牧養自己的堂會，所有牧者起來，一起牧養這個城市。香港這
個城市只有一間教會；香港城市教會牧者要起來，組成五重職事的團隊：有使
徒、 有先知、有傳福音的、有教師、有牧師。這五重職事的人在香港組織起來，
去支援所有的 Ekklesia；去幫助所有在家庭裏的 Ekklesia；去幫助所有職場的
Ekklesia；誕生一個被神榮耀國度充滿的教會。香港的牧師不再以宗派、地域、
神學去劃分我們的界線，香港的牧師只有一個主、一信、一洗、一本聖經、一個
榮耀的盼望、一個福音和一個渴望：就是主耶穌再回來。

因此，我宣告：香港牧者一起牧養香港一間的教會，所有的 Ekklesia 要被興起，
而他們要被香港的牧者牧養。神過去恩待香港 150 年，香港的牧者成熟成長、接
受神學訓練、中西文化的匯聚、各樣宗派不同的特色：靈恩派、非靈恩派、福音
派、基要派…… 所有派別成為一派；是跟隨耶穌的一派。我在此宣告這個日子來
臨了！這個日子來臨了！

我們很感謝、很尊榮 Pastor Ed Silvoso 和 Ruth 在我們中間，再一次釋放這樣
重要的真理在香港的地土上，鼓勵我們、激勵我們。由今日開始，我的禱告就是，
人家問你 ：「你是哪間教會的？」你說：「我是耶穌的教會。」 我們香港城市
只有一間教會；我們只有一個團隊；我們有太多相同了，全然拿掉那些不同的，
我們只有一個福音、一個盼望、一本聖經。我們只同心說：哈利路亞感謝主！
 
（節錄於「2018 香港城市轉化會議 Ekklesia 正在興起」聚會的回應信息）
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孵化箱進駐觀塘碼頭
為神預備居所 進駐觀塘後第一個慶典

6 月 10 日
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使徒性教會興起
美國德州達拉斯市榮耀錫安 (Glory of Zion) 的逾越
節聚會及使徒性訓練
4 月 11 至 19 日

再到美國德州達拉斯市榮耀錫安參加使徒性聚會
6 月 14 至 19 日
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開始每月一次「牧人巷」, 與城中對新皮袋教會有
想望的牧者同行
10 月

「使徒性教會興起」特會
9 月 12 至 13 日 

使徒性差遣禮 - 差遣蕭烜醫生成為醫療職場使徒 , 
老兆雄醫生成為醫療職場牧者
10 月 10 日 
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祝福香港聚會
52 天祝福香港祈禱 
2 月 2 日至 3 月 25 日

守望香港特首選舉 

1 至 3 月
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「眾職場興起」祝福香港 100 天禱告及
「祝福七山」聚會
3 至 7 月

「前鋒特會」
講員派翠西•金 (Patricia King) 、 馬利娜•安倫 
(Malina Enlund) 、馬健明牧師、劉嘉華牧師 
9 月 29 日至 10 月 1 日
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職場神同在
孵化箱成立職場事工組，並開展企業的天國文化
培訓

「活過來」特會 ，講員 : 美國伯特利教會安迪美臣
(Andy Mason) 

8 月 4 至 6 日
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每月一次的「活過來」職場聚會
10 月開始  
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列國家人同行
美國家人同行
4 月 4 至 22 日

韓國光州家人聚集 

1 月 11 至 14 日
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加拿大家人同行聚集
6 月 28 至 7 月 1 日

加拿大蒙特利爾舉行的列國家人聚集 
(One Accord Gathering) 
7 月 2 至 4 日



12/孵化箱事工 2017 年報 

埃及家人同行聚集
12 月 6 至 8 日
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敬拜禱告
亞洲禱告殿退修營會
3 月 20 至 23 日

2 月 28 日完成一年幹道 19 以色列敬拜祈禱之旅
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海上敬拜 揀選 ( 三 ) 邁向成熟之旅
6 月 4 至 9 日

孵化箱之前參與了一年行政預備工作
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孵化箱訓練、出版及媒體
拍攝多輯介紹孵化箱新址的受歡迎短片及推出 IM
手機應用程式

2017「神國擴展」實習計劃  
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先知性敬拜舞蹈訓練 – 初階
1 月 23 至 25 日

「接待神同在  打開天上的議程 (II)」課程
1 月份及 4 月份
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出版安迪美臣 Andy Mason 著的「職場神同在」
中文譯本
7 月底

哈該書、撒迦利亞書的聖經課程「為這殿為這城」
2 月份
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「職場神同在」課程
8 月 23 日至 9 月 27 日

末後敬拜禱告運動（普通話版）
8 月 21 至 25 日
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興起和招聚一羣極渴慕主的年青人成為先鋒，以禱告敬拜孕育出手潔心清和極
端愛主的一代，恢復他們神兒女的身分，將天國的真實展現和能力帶到地上，
預備耶穌再來。

想了解整個青少年禱告運動源起和發展，請細閱 http://www.anhop.asia/yhop/
YIM.pdf , http://www.anhop.asia/yhop/YIM(news).pdf

青少年禱告運動
Youth Incubator Ministries
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推動天國文化價值的基礎兒童教育

幼兒在課堂中，藉着用水清洗染有污漬的相片，明白自己已被神的寶血潔淨，成

為新造的人。  

兒童為同伴禱告，學習與聖靈同工，釋放醫治，實踐天國文化及價值觀。

讓幼兒明白神國的豐富數之不盡。你與我，我與他都是聖靈的居所、世上的光，

帶着神國的豐富，有權柄能力粉碎地上的黑暗！  

鼓勵兒童以多種形式去學習神的話語，以認識神為樂 - 以小組分享形式學習登

山寶訓 ( 太 5-7 章 )，一同登山，學跳天國八福舞蹈。 
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兒童自發構思，以棋盤遊戲方式，在觀塘海濱長廊勇敢地進行不同突破自己的行
動，包括 : 大聲宣講「耶穌愛你」丶「哈利路亞」及來回跑步 10 個圈等，體驗如
何堅持到底及不怕途人眼光。

入校課程：同學經過創意表達訓練後，把所學到及經歴過有關「勇敢」、「不怕
困難」、「突破不可能」的信息，以話劇的形式帶到學生群體當中。

家長們亦熱烈投入以天國文化價值培育下一代，三代手牽著手，同心合意地立
志在家中讓神全然掌權。
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國度家庭教會冬令會
講員 : Dean &  Kerry Fujishima 
12 月 29 日至 31 日
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同工消息

陳奕培、黃美寶女兒陳映慧於
2 月 9 日出世 

( 阿培已於 2 月底離職 )

葉頌華於 8 月 22 日出發到美國加州
雷汀市，展開在「伯特利超自然事
奉學校」的學習。

溫嘉謙、曾嘉雯女兒溫思汝於

4 月 26 日出世

黃笑美、郭兆文兒子郭子現於

4 月 17 日出世

李俊霆、鄭雅儒兒子李帕藍於

8 月 28 日出世
王耀臨於 10 月 6 日成為孵化箱同工 馬浩心、王耀臨兒子王子駿於

8 月 10 日出世

邱翰叢與陳曉婷於 12 月 2 日

結為夫婦
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孵化箱事工 2017 年財務摘要

2017 年 孵化箱事工收支表
全年營運收支

A. 全年營運收支
收入
1. 奉獻收入

奉獻 - 禱告殿及國度家庭教會

奉獻 - 實習計劃及青年孵化箱

奉獻 - 宣教事工

奉獻 - 幹道 19

奉獻 - 課程及培訓

奉獻 - 特會

2. 事工收入

實習計劃

音樂課程

訓練課程

產品銷售

總收入

港幣 '000

 7,881 

 172 

 103 

 66 

 15 

 1,326 

 25 

 6 

 704 

 95 

 

10,393 

支出
1. 日常營運費

禱告殿營運費

同工薪酬及福利

國度家庭教會

場地清拆及日常維修費用

2. 事工支出

實習計劃及青年孵化箱

音樂訓練

宣教事工

課程支出

產品購買及製作

幹道 19

特會支出

總支出 ( 不包括資產折舊 )

營運費盈餘 / 虧損 ( 不包括資產折舊 )

B. 搬遷及建殿收入

C. 資產折舊

全年盈餘 / 虧損

港幣 '000

 2,599 

 6,885 

 431 

 128 

 88 

 0 

 104 

 33 

 93 

 171 

 921

11,453

-1,060

4,131

-1,449

1,622

2017 年 孵化箱事工
每月恆常營運收支

月份
1 月

2 月

3 月

4 月

5 月

6 月

7 月

8 月

9 月

10 月

11 月

12 月

港幣 '000

690 

620 

693 

547 

1,134 

537 

750 

896 

832 

702 

847 

819

9,067  

港幣 '000

-933 

-968 

-909 

-867 

-935 

-754 

-971 

-800 

-855 

-870 

-827 

-843 

-10,532 

港幣 '000

-243 

-348 

-216 

-320 

199 

-217 

-221 

96 

-23 

-168 

20 

-24 

-1,465 

405

-1,060

支出收入 盈餘 / 虧損

加：特會盈餘

營運費盈餘 / 虧損

2017 年 1 月 1 日 - 2017 年 12 月 31 日 期間 2017 年 1 月 1 日 - 2017 年 12 月 31 日 期間



25/孵化箱事工 2017 年報 

孵化箱事工財政狀況

資產及負債
1. 固定置產

傢具、裝修費及設備

累計折舊

2. 流動資產

現金及銀行存款

按金

預付款項

存貨

3. 非流動負債

建殿借貸

4. 流動負債

應付款項

資產淨值

儲備

營運儲備

搬遷及建殿儲備

總儲備

港幣 '000

   2,931 

 5,144 

-2,213 

 2,043 

 880 

 791 

 318 

 54 

 1,180 

 1,180 

 93 

 93 

 3,701  

 

4,222 

-521

 

 3,701 

搬遷及建殿儲備明細

A. 搬遷及建殿奉獻總收入

B1. 搬遷及建殿開支
友邦金融中心 701 室清拆及還原費用

搬遷及存倉費用

觀塘碼頭廣場 201 室按金

觀塘碼頭廣場 201 室上期及其他雜費

B2. 觀塘碼頭廣場 201 室固定資產購置
傢具及設備

裝修費用

電腦設備

影音設備

樂器設備

搬遷及建殿儲備

港幣 '000

 5,092 

 1,281 
 182 

 65 

 754 

 280 

 4,332 
 112 

 3,960 

 9 

 248 

 3 

-521 

於 2017 年 12 月 31 日 2016 年 9 月 1 日 ( 搬遷計劃啟動 )-2017 年 12 月 31 日 期間


